
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: RXE3NJF 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL LIBRO Y LA LECTURA 

 
 

 
 
 

 
 

VISTO, el Informe N° 000094-2024-DLL-DGIA-VMPCIC-ESS/MC, de fecha 06 
de septiembre de 2024; y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, en los títulos I y II de la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de 
Cultura, se define la naturaleza jurídica y las áreas programáticas de acción del 
Ministerio de Cultura, así como sus funciones exclusivas, dentro de las cuales se 
establece el convocar y conceder reconocimientos al mérito a los creadores, artistas, 
personas y organizaciones que aporten al desarrollo cultural del país;  
 

Que, el artículo 77 del Reglamento de organización y funciones del Ministerio 
de Cultura, aprobado por Decreto Supremo N° 005-2013-MC, establece que la 
Dirección General de Industrias Culturales y Artes del Ministerio de Cultura “(…) es el 
órgano de línea que tiene a su cargo formular, coordinar, ejecutar y supervisar las 
políticas, estrategias y acciones orientadas a estimular la creación artística y fomentar 
la actividad artística en los más diversos campos (…)”; 
 

Que, asimismo, el numeral 78.15 del artículo 78 del citado establece que la 
Dirección General de Industrias Culturales y Artes tiene la función de “Supervisar el 
debido cumplimiento (…) de los procesos de concurso que se realicen y, en general, 
del cumplimiento de las normas relativas al ámbito de su competencia”; 
 

Que, el artículo 81 del Reglamento bajo comentario, señala que la Dirección 
del Libro y la Lectura es la unidad orgánica encargada de “elaborar, proponer, 
promover y ejecutar planes, programas, acciones y normas dirigidos a la promoción y 
difusión del libro, al fomento de la lectura, al desarrollo de la industria editorial nacional 
y a la exportación del libro peruano”; 
 

Que, conforme a lo establecido por el numeral 81.5 del citado artículo, la 
Dirección del Libro y la Lectura tiene entre sus funciones el “promover certámenes 
para premiar obras literarias de autores nacionales, en los diversos géneros, así como 
las ediciones nacionales y en las categorías que considere pertinentes”; 
 

Que, mediante la Resolución Ministerial N° 000369-2023-MC, se crea el 
“Premio a la creación de obras infantiles y juveniles”, como el reconocimiento 
económico que visibiliza el valor de manuscritos inéditos destinados a un público 
infantil y juvenil, e incentiva la creación de obras inéditas literarias o no literarias 
escritos por autoras y autores peruanos; 
 

Que, la citada Resolución Ministerial señala que el “Premio a la creación de 
obras infantiles y juveniles”, considera los siguientes componentes: i) manuscrito de 
obra infantil; ii) manuscrito de obra juvenil; e, iii) ilustración infantil y juvenil; y que el 
Despacho Viceministerial de Patrimonio Cultural e Industrias Culturales del Ministerio 
de Cultura aprueba anualmente, mediante resolución viceministerial, las bases del 
citado premio; 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: RXE3NJF 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL LIBRO Y LA LECTURA 

 
Que, mediante la Resolución Viceministerial N° 000176-2024-VMPCIC/MC, de 

fecha 26 de junio de 2024, se aprueban las Bases del “Premio a la creación de obras 
infantiles y juveniles 2024 – Edición Bicentenario”; 
 

Que, en el apartado introductorio y en el punto 13.1 del numeral XIII de las 
citadas Bases, se establece que la presentación de postulaciones al premio implica, 
necesariamente, que el postulante conoce y acepta el contenido total de las bases y 
sus anexos; 
 

Que, el numeral XIV, de las citadas Bases, establece como fecha límite de 
inscripción de postulaciones hasta el día 02 de agosto de 2024; 

 
Que, concluido el plazo para la inscripción de postulaciones, la Dirección del 

Libro y la Lectura ha recibido un total de trescientos sesenta y cinco (365) 
postulaciones para el Premio en mención; 

 
Que, el punto 13.4 del numeral XIII de las citadas Bases señala que la 

Dirección del Libro y la Lectura verifica el cumplimiento de los requisitos y 
documentación solicitada al postulante. En caso no cumpla con los requisitos, la 
postulación es observada y se notifica al postulante a través de su casilla electrónica 
de la Plataforma Virtual de Trámites del Ministerio de Cultura, por única vez, para que 
se realice la subsanación respectiva en el plazo máximo de cinco (05) días hábiles, los 
cuales son computados a partir del día siguiente la notificación; 

 
Que, además el punto 13.4 del numeral XIII de las citadas Bases establece 

que, una vez concluida la revisión de las postulaciones, que incluye la etapa de 
subsanación, la Dirección del Libro y la Lectura emite una Resolución Directoral que 
consigna la relación de postulaciones declaradas aptas para la evaluación del jurado. 
Dicha resolución contendrá información del postulante, únicamente los nombres y 
apellidos, DNI y región de postulación; 
 

Que, cumplido el citado plazo, y en base al Informe N° 000094-2024-DLL-
DGIA-VMPCIC-ESS/MC, la Dirección del Libro y la Lectura culmina la revisión de 
postulaciones inscritas, y presenta la relación de expedientes que deben ser 
consignados como aptos para la evaluación del Jurado en los componentes: i) 
manuscrito de obra infantil; ii) manuscrito de obra juvenil; e, iii) ilustración infantil y 
juvenil; por lo que corresponde que se emita la Resolución Directoral que consigne la 
relación de las postulaciones aptas; 
 

De conformidad con la Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de 
Cultura;  
el Decreto Supremo N° 005-2013-MC, que aprueba el Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio de Cultura; la Resolución Ministerial N° 000369-2023-MC; y, 
Resolución Viceministerial N° 000176-2024-VMPCIC/MC; 
 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo Primero.- Consígnese la siguiente relación de postulaciones APTAS 
para la evaluación del jurado del “Premio a la creación de obras infantiles y juveniles 
2024 – Edición Bicentenario”, en el componente “Manuscrito de obra infantil”: 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: RXE3NJF 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL LIBRO Y LA LECTURA 

N° 
CÓDIGO DE 

POSTULACIÓN 
POSTULANTE DNI REGIÓN 

1 PCO-00005-24 VELIZ DIAZ MILAGRITOS DEL PILAR 40014178 LIMA 

2 PCO-00017-24 
SUAREZ VELASQUEZ MARIANA 

LIBERTAD 
49043879 LIMA 

3 PCO-00019-24 GIL CASTRO MIGUEL LUIS 44989437 LIMA 

4 PCO-00027-24 VALERA BURRELL FATIMA 42881382 LIMA 

5 PCO-00011-24 NOVOA HARO ENIDSA DEL ROSARIO 43428731 LIMA 

6 PCO-00036-24 VARGAS CHAVEZ MAX AGUSTIN 44444768 UCAYALI 

7 PCO-00046-24 
WONG LOO OSCAR WILLIAM 

FRANCISCO 
10609402 LIMA 

8 PCO-00050-24 
VALDIVIA BUSTAMANTE PERCY 

ANTONIO 
70188435 LIMA 

9 PCO-00051-24 
VALDIVIA BUSTAMANTE PERCY 

ANTONIO 
70188435 LIMA 

10 PCO-00052-24 
VALDIVIA BUSTAMANTE PERCY 

ANTONIO 
70188435 LIMA 

11 PCO-00053-24 
VALDIVIA BUSTAMANTE PERCY 

ANTONIO 
70188435 LIMA 

12 PCO-00054-24 
VALDIVIA BUSTAMANTE PERCY 

ANTONIO 
70188435 LIMA 

13 PCO-00060-24 
VALDIVIA BUSTAMANTE PERCY 

ANTONIO 
70188435 LIMA 

14 PCO-00063-24 
VALDIVIA BUSTAMANTE PERCY 

ANTONIO 
70188435 LIMA 

15 PCO-00065-24 GUEVARA GALVEZ BETHZABE NANCY 07570974 LIMA 

16 PCO-00067-24 GAMARRA MATTA JOHAN MANUEL 10625599 LIMA 

17 PCO-00073-24 
NAVARRETE ANDERSON FELIPE 

GUILLERMO 
07970909 LIMA 

18 PCO-00074-24 APAESTEGUI SOTOMAYOR DOLPH 46792419 PIURA 

19 PCO-00080-24 SIANCAS MOREANO WILFREDO 31156617 APURÍMAC 

20 PCO-00081-24 SIANCAS MOREANO WILFREDO 31156617 APURÍMAC 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: RXE3NJF 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL LIBRO Y LA LECTURA 

21 PCO-00082-24 NAJERA DE LEON ERICK JENSON 41654201 LIMA 

22 PCO-00097-24 SILUPU TRELLES JORGE ANTONIO 45154413 PIURA 

23 PCO-00113-24 
FAVERO GOMEZ ROSSANA PAOLA 

MARIA 
07916482 LIMA 

24 PCO-00121-24 DIAZ SAAVEDRA YENIFFER 07522807 LIMA 

25 PCO-00123-24 DIAZ SAAVEDRA YENIFFER 07522807 LIMA 

26 PCO-00102-24 SILUPU TRELLES JORGE ANTONIO 45154413 PIURA 

27 PCO-00128-24 FIGUEROA ESPINOZA ROSA INES 06419641 LIMA 

28 PCO-00133-24 KARADZA MEDRANO MARITZA 09064173 LIMA 

29 PCO-00139-24 OLIVARES CAMPOS YESSICA NANCY 41780356 LIMA 

30 PCO-00142-24 CORDOVA BELLIDO WILBER 40694418 AREQUIPA 

31 PCO-00040-24 ROBLES TORRE OMAR STEFAN 09915045 ÁNCASH 

32 PCO-00149-24 NAJERA DE LEON ERICK JENSON 41654201 LIMA 

33 PCO-00146-24 
JIMENEZ ROMERO EDGARDO 

ALEJANDRO 
07546871 LIMA 

34 PCO-00125-24 
BAHAMONDES GARCIA BRENDA 

CECILIA 
29701498 AREQUIPA 

35 PCO-00151-24 VASQUEZ VASQUEZ ABNER 40783219 UCAYALI 

36 PCO-00156-24 
DEL CUADRO MARIN JUAN CARLOS 

JAVIER 
40307265 LORETO 

37 PCO-00155-24 GASTELU PALOMINO HAROL GERZON 07685897 LIMA 

38 PCO-00115-24 GUTIERREZ JIMENEZ TEOFILO 06022047 LIMA 

39 PCO-00158-24 SANTOS POLO EVELY ROSSI 74311324 LIMA 

40 PCO-00164-24 
ALCALDE FLORES DANIELA MARIA 

CECILIA 
44360508 LIMA 

41 PCO-00150-24 AVILA RUBIO MARIO JHONNY 10143453 LIMA 

42 PCO-00169-24 RISSO BENDEZU SANTIAGO AUGUSTO 09272594 LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: RXE3NJF 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL LIBRO Y LA LECTURA 

43 PCO-00179-24 
BARBOZA BONILLA FATIMA 

CONCEPCION 
16409925 LAMBAYEQUE 

44 PCO-00184-24 LUCAR LIVORA PATRICIA SUSANA 15761818 LIMA 

45 PCO-00189-24 RAMIREZ AVILA GERSON ROGELIO 18009761 LA LIBERTAD 

46 PCO-00191-24 
DE LA VEGA SARMIENTO KARINA 

GISELA 
40165144 LIMA 

47 PCO-00193-24 RAMIREZ OJEDA LUZ FLOR DE MARIA 06252573 LIMA 

48 PCO-00195-24 POCOHUANCA QUIÑONEZ MICHELL 43506224 LIMA 

49 PCO-00196-24 RAMIREZ OJEDA LUZ FLOR DE MARIA 06252573 LIMA 

50 PCO-00197-24 RENGIFO PALOMINO ESTEFANIA 47643418 LIMA 

51 PCO-00202-24 
VALVERDE BARBOSA ALEJANDRA 

MARIA 
48813194 LIMA 

52 PCO-00165-24 
DONAYRE HOEFKEN JOSE CARLOS 

AUGUSTO 
08185026 LIMA 

53 PCO-00212-24 ROJAS MIRANDA CLARA ESTHER 06128239 LIMA 

54 PCO-00214-24 ROJAS MIRANDA CLARA ESTHER 06128239 LIMA 

55 PCO-00217-24 ROJAS MIRANDA CLARA ESTHER 06128239 LIMA 

56 PCO-00216-24 
PORTUGAL PINEDO GLORIA 

ELIZABETH 
18167906 LIMA 

57 PCO-00185-24 AVILA RUBIO MARIO JHONNY 10143453 LIMA 

58 PCO-00098-24 MONTEZUMA JARAMILLO MARIA JOSE 44162138 LIMA 

59 PCO-00220-24 
CASTILLO MARTINEZ OSCAR 

FERNANDO 
72565343 LIMA 

60 PCO-00223-24 
RUA BUSTAMANTE CLAUDIA 

STEPHANIE 
10735098 LIMA 

61 PCO-00224-24 CHALCO FERNANDEZ JULIO CESAR 24714058 CUSCO 

62 PCO-00114-24 
OLAVARRIA GINOCCHIO MARIA 

GABRIELA 
42691104 LIMA 

63 PCO-00186-24 ACUÑA RUIZ MELISSA 70602935 LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: RXE3NJF 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL LIBRO Y LA LECTURA 

64 PCO-00228-24 RIVERA RAMIREZ EDGARD JOEL 48358279 PIURA 

65 PCO-00230-24 GALLARDO MUÑANTE MARLENI OTILIA 10642626 LIMA 

66 PCO-00231-24 VILCHEZ JUAREZ JAVIER LEONEC 41636708 PIURA 

67 PCO-00233-24 VARGAS SALAZAR LUCIO ALBERTO 43913705 LIMA 

68 PCO-00232-24 LUZA GIRONZINI SILVIA ESPERANZA 29267298 AREQUIPA 

69 PCO-00234-24 VARGAS SALAZAR LUCIO ALBERTO 43913705 LIMA 

70 PCO-00236-24 MEDINA SANCHEZ BETHOVEN 17899049 LA LIBERTAD 

71 PCO-00239-24 
VILLALOBOS MESTANZA DAVID 

GERARDO 
06601568 LORETO 

72 PCO-00241-24 ZAMUDIO QUIROZ XIOMARA YOANET 71657239 CALLAO 

73 PCO-00248-24 PICHA TORRES YESSENIA LILIANA 41164289 AREQUIPA 

74 PCO-00249-24 ANGULO VASQUEZ ELSA 00814750 SAN MARTÍN 

75 PCO-00213-24 CARRIQUIRY FRY LUZ MARIA 10303734 LIMA 

76 PCO-00258-24 RISSO BENDEZU SANTIAGO AUGUSTO 09272594 LIMA 

77 PCO-00173-24 SUBIRIA FRANCO CECILIA AROMA 06676679 LIMA 

78 PCO-00260-24 BENDEZU PALOMINO EDGARD PERCY 21529258 ICA 

79 PCO-00268-24 ILDEFONSO HUANCA MIGUEL DANTE 07466249 LIMA 

80 PCO-00267-24 CABEL MOSCOSO DOMINGO JESUS 21576359 ICA 

81 PCO-00269-24 JARA VASQUEZ GLORIA MARIA 09756632 LIMA 

82 PCO-00270-24 BENDEZU PALOMINO EDGARD PERCY 21529258 ICA 

83 PCO-00271-24 ANDALUZ QUEIROLO GIANCARLO 40039266 LIMA 

84 PCO-00272-24 
GAONA GAMARRA GIULIANA 

GABRIELA 
40689436 LIMA 

85 PCO-00280-24 BENAVENTE LOAYZA GONZALO 70005318 LIMA 

86 PCO-00282-24 CASTILLO VERGARA ANTONIO DAVID 17972131 LA LIBERTAD 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: RXE3NJF 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL LIBRO Y LA LECTURA 

87 PCO-00285-24 ARÉVALO HARMAN CAMILA 71589908 LIMA 

88 PCO-00298-24 VARGAS SALAZAR LUCIO ALBERTO 43913705 LIMA 

89 PCO-00293-24 
HERRERA CAMARGO MAGDALENA 

DEL CARMEN 
29730408 AREQUIPA 

90 PCO-00291-24 
YRIGOYEN ARBULU MARIA DEL 

CARMEN 
44336251 LIMA 

91 PCO-00303-24 HUERTA DAVILA BORIS NAZARENO 41711953 LIMA 

92 PCO-00295-24 VEGA GUANILO JULIO CESAR 10623269 LIMA 

93 PCO-00307-24 ARIAS ALVAREZ SANDRA 47385861 AREQUIPA 

94 PCO-00314-24 
ESTEFANERO BRUNA DAMARIS 

MARISOL 
77218296 AREQUIPA 

95 PCO-00312-24 URBINA REYES VICTOR HUGO 17906983 LIMA 

96 PCO-00310-24 LUZA GIRONZINI SILVIA ESPERANZA 29267298 AREQUIPA 

97 PCO-00315-24 
FAJARDO BARBACHAN MARIA 

ANTONIETA 
80196533 LIMA 

98 PCO-00317-24 MONROY CARNERO DANIEL JESUS 29416917 AREQUIPA 

99 PCO-00323-24 
NAPAN ARQUIÑIGO RODOLFO 

CARLOS 
41004642 LIMA 

100 PCO-00321-24 
VILLALOBOS MESTANZA DAVID 

GERARDO 
06601568 LORETO 

101 PCO-00325-24 
CASTILLO CORNEJO GEORGINA 

IVETTE 
42235595 LIMA 

102 PCO-00144-24 BALLON SEVILLANO ROBERTO JOSE 43238762 LIMA 

103 PCO-00331-24 HURTADO TRUJILLO HERNAN 31008600 APURÍMAC 

104 PCO-00332-24 CUSINGA RODRIGUEZ JESSICA 44035831 LIMA 

105 PCO-00337-24 VARGAS SALAZAR LUCIO ALBERTO 43913705 LIMA 

106 PCO-00333-24 HERZ CASTRO KATIA BEATRIZ 40333284 LIMA 

107 PCO-00338-24 FUENTES PASTOR HELARD ANDRE 70459479 AREQUIPA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: RXE3NJF 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL LIBRO Y LA LECTURA 

108 PCO-00340-24 ROJAS ZIMIN SVETLANA 41437599 LIMA 

109 PCO-00339-24 
BEDREGAL ZEGARRA ANDREA 

ALEJANDRA 
73322558 JUNÍN 

110 PCO-00342-24 REYES QUEZADA CARLOS JUNIORS 45040211 PIURA 

111 PCO-00345-24 CASAS QUISPE CARLOS ALBERTO 41518222 LIMA 

112 PCO-00341-24 RAYMUNDO TAIPE JESUS 07685431 LIMA 

113 PCO-00350-24 
BEDREGAL ZEGARRA ANDREA 

ALEJANDRA 
73322558 JUNÍN 

114 PCO-00275-24 CRUZ GOMEZ SELMIRA SIMONA 02435472 PUNO 

115 PCO-00351-24 
BEDREGAL ZEGARRA ANDREA 

ALEJANDRA 
73322558 JUNÍN 

116 PCO-00354-24 BENDEZU PALOMINO EDGARD PERCY 21529258 ICA 

117 PCO-00359-24 QUINTO TAIPE JOSE LUIS 45004015 HUANCAVELICA 

118 PCO-00316-24 HUAPAYA TELLO GISELLE 71219167 LIMA 

119 PCO-00356-24 CANALES PALOMINO VICKY YOLINA 08834278 LIMA 

120 PCO-00360-24 SANCHEZ BACA DINA AMADA 17874663 LA LIBERTAD 

121 PCO-00365-24 ANCO SILVA GROVER ALBERTO 40301481 AREQUIPA 

122 PCO-00219-24 CALLALLE TELLO PAULINA RAIDA 43357322 TACNA 

123 PCO-00361-24 OBESSO ROJAS VICTOR JUAN 07561408 LIMA 

124 PCO-00206-24 VERA PALOMINO ANA YSABEL 40936616 LIMA 

125 PCO-00364-24 VELARDE ZANATTI VIRGINIA ISABEL 07781643 LIMA 

126 PCO-00368-24 SHUAN ESPINOZA LUZ EDITH 42534737 ÁNCASH 

127 PCO-00376-24 CANALES PALOMINO VICKY YOLINA 08834278 LIMA 

128 PCO-00357-24 ROMERO RUBIN CARLOS RAUL 41497194 LIMA 

129 PCO-00374-24 
TASAYCO TENICELA MARTIN ARIEL 

BENJAMIN 
74298143 LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: RXE3NJF 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL LIBRO Y LA LECTURA 

130 PCO-00377-24 DE YTA BEJARANO ELENA NOHEMI 42914055 AREQUIPA 

131 PCO-00379-24 SALVADOR VILA RODRIGO CHRISTIAN 44947511 JUNÍN 

132 PCO-00287-24 QUIROZ ROJAS PAOLA ZULEMA 41384996 UCAYALI 

133 PCO-00380-24 CANALES PALOMINO VICKY YOLINA 08834278 LIMA 

134 PCO-00225-24 LAZO GUEVARA FAVIOLA KARLA 40498220 JUNÍN 

135 PCO-00358-24 MICHUY PEÑA CARLOS ENRIQUE 09359056 LIMA 

136 PCO-00385-24 DE YTA BEJARANO ELENA NOHEMI 42914055 AREQUIPA 

137 PCO-00388-24 AZABACHE GARCIA TOMAS SANTIAGO 32930429 LIMA 

138 PCO-00389-24 
ESCOBEDO ARRIBASPLATA SOFÍA 

SOLEDAD 
26724837 CAJAMARCA 

139 PCO-00393-24 REYES QUEZADA CARLOS JUNIORS 45040211 PIURA 

140 PCO-00390-24 
ZETA RIVAS ANTONIO FRANCISCO 

JAVIER 
43984737 PIURA 

141 PCO-00215-24 PADILLA SANTOYO PAOLA 42593342 LIMA 

142 PCO-00399-24 HUERTA DAVILA BORIS NAZARENO 41711953 LIMA 

143 PCO-00395-24 SILVA PANEZ ANA GISELLE 08192697 CUSCO 

144 PCO-00057-24 MENDOZA HUAMANI ERIKA 81560114 AREQUIPA 

145 PCO-00403-24 RIOS CARLOS LUZ CLARITA 72490336 LIMA 

146 PCO-00014-24 MONTEZUMA JARAMILLO MARIA JOSE 44162138 LIMA 

147 PCO-00400-24 RAMIREZ TENORIO CASIMIRO 08341884 LIMA 

148 PCO-00415-24 PANDURO ATIAS WILLIAM HAROLD 74172924 LIMA 

149 PCO-00412-24 
PRINCIPE HERNANDEZ YONI 

ROBINSON 
40916724 LIMA 

150 PCO-00401-24 
SAAVEDRA NAVARRO ANDY 

JEFFERSON RAFAEL 
70749567 LORETO 

151 PCO-00413-24 HENAO NAVARRO MARY LUZ 48106488 LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: RXE3NJF 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL LIBRO Y LA LECTURA 

152 PCO-00373-24 CAVERO BENITES MYRIAM 07759396 LIMA 

153 PCO-00292-24 MANRUFO HERNÁNDEZ OLIVIA SOFÍA 49082488 LIMA 

154 PCO-00126-24 REYES BARRIGA JHON DIEGO 45225048 PUNO 

155 PCO-00209-24 RENGIFO FREYRE DIK KORWING 47128364 LORETO 

156 PCO-00422-24 VARGAS TERAN VIOLETA IBET 77166391 LA LIBERTAD 

157 PCO-00433-24 
ANTEZANA ABARCA GUSTAVO 

ANDRES 
29419923 AREQUIPA 

158 PCO-00414-24 SACSA FERNANDEZ CARMEN CECILIA 10168634 CUSCO 

159 PCO-00431-24 LUQUE CCOTA LEONCIO 09134558 LIMA 

160 PCO-00445-24 HENAO NAVARRO MARY LUZ 48106488 LIMA 

161 PCO-00420-24 BORDA SORIANO CARLOS HUMBERTO 40251238 LIMA 

162 PCO-00443-24 RAMIREZ TENORIO CASIMIRO 08341884 LIMA 

163 PCO-00438-24 VILCHEZ RAMIREZ PAOLA EIRENE 71123097 LIMA 

164 PCO-00366-24 
CASTELLANOS DEL PORTAL ROSI 

HELE 
08207091 LIMA 

165 PCO-00446-24 JILAITA CHAMBI JHON WILFREDO 41403248 CALLAO 

166 PCO-00436-24 VALLE SALVATIERRA CESAR 32522203 ÁNCASH 

167 PCO-00441-24 TELLO LIMACO ADA GISELA 08275432 LIMA 

168 PCO-00096-24 VILCA CARBAJAL KARINA 47414939 PUNO 

169 PCO-00444-24 SACSA FERNANDEZ CARMEN CECILIA 10168634 CUSCO 

170 PCO-00447-24 GOMEZ SALINAS RAISA BENAZHIR 45937906 LIMA 

171 PCO-00405-24 
VALENCIA MENA STEPHANIE 

FIORELLA 
46916086 AREQUIPA 

 
 

Artículo Segundo.- Consígnese la siguiente relación de postulaciones APTAS 
para la evaluación del jurado del “Premio a la creación de obras infantiles y juveniles 
2024 – Edición Bicentenario”, en el componente “Manuscrito de obra juvenil”: 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: RXE3NJF 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL LIBRO Y LA LECTURA 

N° 
CÓDIGO DE 

POSTULACIÓN 
POSTULANTE DNI REGIÓN 

1 PCO-00030-24 PECHE BELLODAS ELIZABETH 43665085 LAMBAYEQUE 

2 PCO-00033-24 COAQUIRA CHOQUE GOFFRE JOE 76797308 PUNO 

3 PCO-00058-24 MORENO URRUTIA LUIS ENRIQUE 44211842 AREQUIPA 

4 PCO-00039-24 LUQUE COLQUE JESUS EDUARDO 73767965 PUNO 

5 PCO-00061-24 LEON REAÑO FANNY LIZSET 70984167 CALLAO 

6 PCO-00066-24 GAMARRA MATTA JOHAN MANUEL 10625599 LIMA 

7 PCO-00008-24 SOSA SANCHEZ VLADIMIR JUNIOR 42149747 LIMA 

8 PCO-00078-24 BORDA HUYHUA EDISON PERCY 63420401 APURÍMAC 

9 PCO-00091-24 MINAYA AGUILAR YENI YANET 44255341 LIMA 

10 PCO-00094-24 BEJAR APAZA MARIO WALTER 42873415 CUSCO 

11 PCO-00003-24 BERROCAL ALVAREZ RAUL GABRIEL 40056598 JUNÍN 

12 PCO-00101-24 SILUPU TRELLES JORGE ANTONIO 45154413 PIURA 

13 PCO-00107-24 PAREDES RIVERA JUAN MANUEL 10770774 LIMA 

14 PCO-00108-24 FIERRO ZAPATA ISIDORO MARTIN 07665174 LIMA 

15 PCO-00111-24 SAAVEDRA ZAPATA RENALDO 02779297 PIURA 

16 PCO-00117-24 BECERRA SALAZAR HERNAN ELISEO 07966465 LIMA 

17 PCO-00119-24 BECERRA SALAZAR HERNAN ELISEO 07966465 LIMA 

18 PCO-00122-24 DIAZ SAAVEDRA YENIFFER 07522807 LIMA 

19 PCO-00129-24 PECHE BELLODAS ELIZABETH 43665085 LAMBAYEQUE 

20 PCO-00056-24 ARHUIRI QUILLA RODDY 70561112 PUNO 

21 PCO-00137-24 VASQUEZ VASQUEZ ABNER 40783219 UCAYALI 

22 PCO-00147-24 SILVA PINEDO OLANDE 07536308 SAN MARTÍN 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: RXE3NJF 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL LIBRO Y LA LECTURA 

23 PCO-00157-24 SIGUAS SUAREZ WILLIAM MITCHEL 71330547 ICA 

24 PCO-00159-24 VERA CRIOLLO CAMILA BRIGITE 72939182 LIMA 

25 PCO-00162-24 HUIZA SOTO JUDITH AMARANTA 43134985 HUANCAVELICA 

26 PCO-00163-24 
CARRION ORDERIQUE MARITTA 

ELIZABETH 
42121384 LIMA 

27 PCO-00168-24 GASTELU PALOMINO HAROL GERZON 07685897 LIMA 

28 PCO-00171-24 
SANCHEZ HERNANDEZ CESAR 

BALDOMERO 
08321572 LIMA 

29 PCO-00182-24 
AROHUILLCA HUAMAN JOSE 

ORLANDO 
31188128 APURÍMAC 

30 PCO-00183-24 ROJAS LOYOLA LIS GERALDINE 18212141 LIMA 

31 PCO-00187-24 DIAZ SAMANEZ ELIZABETH 31189711 APURÍMAC 

32 PCO-00188-24 
FERNANDEZ POZO ERIK ARTURO 

JOSUE 
43405601 LIMA 

33 PCO-00192-24 HERVIAS CAMACHO LUIS EDUARDO 44568596 ÁNCASH 

34 PCO-00110-24 ARISTA TEJADA JOSE LUIS 42181155 AMAZONAS 

35 PCO-00201-24 RODRIGUEZ GARCIA ROGER SAMUEL 40646930 LORETO 

36 PCO-00204-24 FIERRO ZAPATA ISIDORO MARTIN 07665174 LIMA 

37 PCO-00207-24 PAREDES BRENIS MARCO ANTONIO 16715000 LAMBAYEQUE 

38 PCO-00211-24 
BEJARANO CARRANZA MANUELA 

JENNY GRACIELA 
71454651 LIMA 

39 PCO-00190-24 LEYVA ALFARO YRIS JANETH 44141360 SAN MARTÍN 

40 PCO-00221-24 SILVA RODAS JASMING EDITH 70030376 LIMA 

41 PCO-00222-24 
GONZALES CORRALES MIGUEL 

ANGEL 
29642342 AREQUIPA 

42 PCO-00034-24 RICRA MIRANDA RODRIGO FRANCO 75905509 LIMA 

43 PCO-00226-24 
VACCARO TALLEDO NANDO 

GEUSEPPI 
42310814 PIURA 

44 PCO-00200-24 QUILLCA CHUCO JHON 73234403 LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: RXE3NJF 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL LIBRO Y LA LECTURA 

45 PCO-00237-24 VILCHEZ JUAREZ JAVIER LEONEC 41636708 PIURA 

46 PCO-00244-24 VILCHEZ JUAREZ JAVIER LEONEC 41636708 PIURA 

47 PCO-00253-24 RISSO BENDEZU SANTIAGO AUGUSTO 09272594 LIMA 

48 PCO-00251-24 CORDOVA BELLIDO WILBER 40694418 AREQUIPA 

49 PCO-00254-24 BENAVIDES PARRA JULIO CÉSAR 10619794 LIMA 

50 PCO-00255-24 BENAVIDES PARRA JULIO CÉSAR 10619794 LIMA 

51 PCO-00261-24 WALTTUONI REYES YAMILI ELIZABETH 25845906 CALLAO 

52 PCO-00259-24 MEDINA SANCHEZ BETHOVEN 17899049 LA LIBERTAD 

53 PCO-00235-24 VASQUEZ GONZALEZ MIULER 42467970 SAN MARTÍN 

54 PCO-00264-24 AVILA RUBIO MARIO JHONNY 10143453 LIMA 

55 PCO-00161-24 MORENO ROLDAN MARIO LUCIANO 18205264 LA LIBERTAD 

56 PCO-00262-24 CONDORI CANAZA MILVIA ROSALYNN 43907798 CUSCO 

57 PCO-00075-24 VEGA OLIVOS AURA 00217693 TUMBES 

58 PCO-00276-24 
MERA CHUQUICAHUA CARLOS 

DARWIN 
45912769 CAJAMARCA 

59 PCO-00250-24 YAPO YAPU JOHNNY RICHARD 10016398 LIMA 

60 PCO-00176-24 MENDOZA LUNA CARLOS GERARD 48801572 CUSCO 

61 PCO-00278-24 MENDOZA LUNA CARLOS GERARD 48801572 CUSCO 

62 PCO-00284-24 PEÑA REBAZA LUIS ALBERTO 08832760 LA LIBERTAD 

63 PCO-00286-24 MENDOZA LUNA CARLOS GERARD 48801572 CUSCO 

64 PCO-00290-24 SOLORZANO FLOR KARIM 04642022 MOQUEGUA 

65 PCO-00294-24 VARGAS SALAZAR LUCIO ALBERTO 43913705 LIMA 

66 PCO-00296-24 VARGAS SALAZAR LUCIO ALBERTO 43913705 LIMA 

67 PCO-00116-24 NIETO TUCTO SILVIA GISSELA 46406622 HUÁNUCO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: RXE3NJF 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL LIBRO Y LA LECTURA 

68 PCO-00300-24 VARGAS SALAZAR LUCIO ALBERTO 43913705 LIMA 

69 PCO-00297-24 PORRAS TACURI FRANCISCO JESUS 29689225 AREQUIPA 

70 PCO-00302-24 VARGAS SALAZAR LUCIO ALBERTO 43913705 LIMA 

71 PCO-00301-24 GOICOCHEA ZAMORA JULIO HECTOR 10441178 LIMA 

72 PCO-00304-24 
YARANGA RODRIGUEZ JONATHAN 

LEONCIO 
43447653 LIMA 

73 PCO-00305-24 IPURRE URQUIZO FELIX GIANPIERE 70543946 LIMA 

74 PCO-00313-24 GUTIERREZ AGUIRRE LUIS GUSTAVO 74899434 PIURA 

75 PCO-00318-24 
VARGAS TORRES GUSTAVO 

GIUSEPPE 
10180264 LIMA 

76 PCO-00324-24 SILUPU TRELLES JORGE ANTONIO 45154413 PIURA 

77 PCO-00043-24 GONZALES RAMOS ARTURO 46412408 LIMA 

78 PCO-00092-24 ARISTA TEJADA JOSE LUIS 42181155 AMAZONAS 

79 PCO-00327-24 CASTAÑEDA DUEÑAS JOEL LENNER 41609900 HUANCAVELICA 

80 PCO-00330-24 
CORONEL MORALES CARLOS 

EDUARDO 
02600471 PIURA 

81 PCO-00328-24 
ILLANES BUSTAMANTE DANILO 

ALBERTO 
04010320 LIMA 

82 PCO-00336-24 CUSINGA RODRIGUEZ JESSICA 44035831 LIMA 

83 PCO-00329-24 CASTAÑEDA DUEÑAS JOEL LENNER 41609900 HUANCAVELICA 

84 PCO-00344-24 CARRION HUAMAN ROMEL 47106452 LIMA 

85 PCO-00349-24 
BEDREGAL ZEGARRA ANDREA 

ALEJANDRA 
73322558 JUNÍN 

86 PCO-00348-24 QUINTO TAIPE JOSE LUIS 45004015 HUANCAVELICA 

87 PCO-00347-24 QUISPE HUAMAN CESAR AUGUSTO 75954925 LIMA 

88 PCO-00353-24 VIDAL BINASCO SANDRA INES 10611908 LIMA 

89 PCO-00015-24 
BUSTAMANTE BANCES ROBERTO 

BRAYAN 
74137943 LAMBAYEQUE 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: RXE3NJF 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL LIBRO Y LA LECTURA 

90 PCO-00326-24 HERRERA CAMARGO LUZ MERY 29654862 AREQUIPA 

91 PCO-00369-24 ANCO SILVA GROVER ALBERTO 40301481 AREQUIPA 

92 PCO-00370-24 RIOS CARLOS LUZ CLARITA 72490336 LIMA 

93 PCO-00378-24 ANCO SILVA GROVER ALBERTO 40301481 AREQUIPA 

94 PCO-00031-24 SANCHEZ REGIS ALFREDO HERNAN 46021186 LA LIBERTAD 

95 PCO-00382-24 SALVADOR VILA RODRIGO CHRISTIAN 44947511 JUNÍN 

96 PCO-00140-24 ESPINOZA ABANTO JEISON JORDI 76530227 LIMA 

97 PCO-00384-24 SALVADOR VILA RODRIGO CHRISTIAN 44947511 JUNÍN 

98 PCO-00383-24 SALAZAR LAZO ANGELICA MARIA 76633992 AREQUIPA 

99 PCO-00387-24 SALVADOR VILA RODRIGO CHRISTIAN 44947511 JUNÍN 

100 PCO-00334-24 CASILLA LOZANO JORGE BREZNCHO 41571451 LIMA 

101 PCO-00398-24 LUNA NAVARRO ORLANDO 60466343 TUMBES 

102 PCO-00397-24 INGA FLORES WALTER LEONCIO 01212905 PUNO 

103 PCO-00362-24 VASQUEZ ARIMUYA DEYBI JHUAN 46142622 LORETO 

104 PCO-00406-24 
LEON CARRASCO FRANCISCO 

ADRIANO 
10246452 LIMA 

105 PCO-00396-24 JORDAN ESPEJO RUDY JORGE 42933678 LIMA 

106 PCO-00404-24 INGA FLORES WALTER LEONCIO 01212905 PUNO 

107 PCO-00411-24 CORDOVA BELLIDO WILBER 40694418 AREQUIPA 

108 PCO-00194-24 GARCIA FALCON MARCO ANTONIO 07473584 LIMA 

109 PCO-00416-24 CALLE ORDOÑEZ MARTHA BEATRIZ 06601567 LIMA 

110 PCO-00421-24 MAMANI CRUZ ANGEL 44781292 PUNO 

111 PCO-00417-24 POMA HUAROC RONY REYMER 73597000 JUNÍN 

112 PCO-00424-24 GUADALUPE LOBATO ELGAR JAIME 33813391 AMAZONAS 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: RXE3NJF 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL LIBRO Y LA LECTURA 

113 PCO-00429-24 MENDOZA CUNO NATALY PAULETTE 72393180 AREQUIPA 

114 PCO-00428-24 CORDOVA BELLIDO WILBER 40694418 AREQUIPA 

115 PCO-00432-24 RUIZ VELAZCO VICTOR HUMBERTO 41211859 LIMA 

116 PCO-00402-24 VALENCIA TAPIA RENZO ELIAS 45749220 PUNO 

117 PCO-00425-24 AÑAZCO RUIZ MANUEL ALBERTO 00360740 TUMBES 

118 PCO-00435-24 ALVAREZ ALVA JAIRO MILLER 75493260 LIMA 

119 PCO-00440-24 PEREZ MEZA WALTER AQUINO 00078819 UCAYALI 

120 PCO-00439-24 LOPEZ GONZALES VICTOR ANDRES 72189488 LA LIBERTAD 

121 PCO-00450-24 REYMUNDO TANTAS JUAN CARLOS 48112555 LIMA 

122 PCO-00449-24 LUQUE CCOTA LEONCIO 09134558 LIMA 

123 PCO-00084-24 
CASTILLO MARTINEZ OSCAR 

FERNANDO 
72565343 LIMA 

124 PCO-00437-24 DAVILA SAAVEDRA JOHN RICHARD 44446153 SAN MARTÍN 

125 PCO-00456-24 VILLACORTA MONZON PIERO PABLO 46012726 LORETO 

126 PCO-00426-24 
HUANHUAYO GABRIEL MARIA 

LUZMILA 
19807072 LIMA 

127 PCO-00203-24 SUAREZ VILLALTA NATALIA INES 72561901 LIMA 

 
 
Artículo Tercero.- Consígnese la siguiente relación de postulaciones APTAS 

para la evaluación del jurado del “Premio a la creación de obras infantiles y juveniles 
2024 – Edición Bicentenario”, en el componente “Ilustración Infantil y Juvenil”: 

 

N° 
CÓDIGO DE 

POSTULACIÓN 
POSTULANTE DNI REGIÓN 

1 PCO-00076-24 APAESTEGUI SOTOMAYOR DOLPH 46792419 PIURA 

2 PCO-00077-24 FILOMENO NUÑEZ AVRIL 10868353 LIMA 

3 PCO-00016-24 MEDINA ALFARO MARIA DEL PILAR 25728486 LIMA 

4 PCO-00104-24 
CORDOVA GUTIERREZ PEDRO 

ANTONIO 
45653021 LAMBAYEQUE 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: RXE3NJF 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL LIBRO Y LA LECTURA 

5 PCO-00010-24 
SALVATIERRA CASTRO ANGGIE 

FIORELLA 
72892735 LIMA 

6 PCO-00153-24 KARADZA MEDRANO MARITZA 09064173 LIMA 

7 PCO-00141-24 ROJAS TACO MIRIAM ELOISA 46706697 AREQUIPA 

8 PCO-00227-24 GARCIA VELIZ CARMEN ROSA 10097269 LIMA 

9 PCO-00238-24 PEREZ MEDINA JORGE ARMANDO 41570885 HUANCAVELICA 

10 PCO-00069-24 FILOMENO NUÑEZ AVRIL 10868353 LIMA 

11 PCO-00266-24 MEZA JULIAN FORTUNATO 05795114 LORETO 

12 PCO-00274-24 
MAGUIÑA CONTRERAS DANIEL 

ALEXANDER 
42646868 LIMA 

13 PCO-00281-24 CHAVEZ CACERES HUMBERTO 41386022 LIMA 

14 PCO-00283-24 ARÉVALO HARMAN CAMILA 71589908 LIMA 

15 PCO-00029-24 KAMPOY SILVA MARIELLA SARA 09750935 AREQUIPA 

16 PCO-00028-24 JERI HUARCAYA ALICIA 44561010 LIMA 

17 PCO-00288-24 LUNA RODRIGUEZ GERMAN ALONSO 09970136 LIMA 

18 PCO-00311-24 VALENCIA TOVAR GLENY 46926603 JUNÍN 

19 PCO-00308-24 PARI PINTO ALISON EDUARDA 70984505 LIMA 

20 PCO-00320-24 ALEGRE GALVEZ ARIANA XIOMARA 72881057 LIMA 

21 PCO-00180-24 TUCTO BARRIGA ANA CLAUDIA 70656674 LA LIBERTAD 

22 PCO-00343-24 PONCE ZELADA ANGEL DAVID 76643903 LIMA 

23 PCO-00256-24 MIRANDA HUAMANCHUMO TATIANA 48063548 LA LIBERTAD 

24 PCO-00352-24 BENITES CABRERA DE VEGA EMMA 16742598 LAMBAYEQUE 

25 PCO-00363-24 SALVADOR VILA RODRIGO CHRISTIAN 44947511 JUNÍN 

26 PCO-00375-24 SALVADOR VILA RODRIGO CHRISTIAN 44947511 JUNÍN 

27 PCO-00367-24 GAMARRA ROBLES MARIA ROSA 70874315 LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas 

de Junín y Ayacucho" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: RXE3NJF 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DEL LIBRO Y LA LECTURA 

28 PCO-00386-24 REYES QUEZADA CARLOS JUNIORS 45040211 PIURA 

29 PCO-00093-24 CHAVEZ PAJARES RENATO JOSE 44110413 CAJAMARCA 

30 PCO-00381-24 SUYO SAFORA GESSIE LIZ 41651562 LIMA 

31 PCO-00148-24 YAÑEZ HODGSON JUAN CARLOS 44873383 LIMA 

32 PCO-00408-24 CUSINGA RODRIGUEZ JESSICA 44035831 LIMA 

33 PCO-00391-24 ALARCON PRIETO OSCAR MANUEL 40172544 LA LIBERTAD 

34 PCO-00178-24 GAGO ORIHUELA ANDREA YOLANDA 43869397 LIMA 

35 PCO-00306-24 LOPEZ CACHIQUE WATSILDI 43070767 SAN MARTÍN 

36 PCO-00143-24 ARCE MENESES ARNOLD FERNANDO 41978217 AREQUIPA 

37 PCO-00279-24 VELA CACERES ESTELI CELESTE 73044284 AREQUIPA 

38 PCO-00434-24 VALDIVIA CHAMBI JANINA BETSABETH 74887892 AREQUIPA 

39 PCO-00452-24 LIMPE YLLA YHEYSSON VICTOR 75006161 CUSCO 

40 PCO-00448-24 SOTELO MASI SHARON ESTHEFANY 48282879 CUSCO 

41 PCO-00410-24 ZILERI MATEOS MARINA SOFIA 47363576 LIMA 

 
 

Artículo Cuarto.- Dispóngase que la presente resolución sea publicada en el 
portal institucional del Ministerio de Cultura (www.gob.pe/cultura), y notifíquese a los 
postulantes cuyas postulaciones son aptas, para la evaluación del jurado, al “Premio a 
la creación de obras infantiles y juveniles 2024 – Edición Bicentenario”. 

 
 

Regístrese, comuníquese (publíquese/notifíquese) y cúmplase. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

LEONARDO ARTURO DOLORES CERNA 
DIRECCIÓN DEL LIBRO Y LA LECTURA 

 
 

 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000215-2024-DLL-DGIA-VMPCIC/MC
	2024-09-09T12:57:50-0500
	San Borja
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




